
ÚHRADNÍK A CENÍK PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 
 
Farní charita  
Husovo náměstí 94 
394 70 Kamenice nad Lipou 
IČO 490 26 852 
zastoupenou ředitelkou Koubovou Jitkou 

 

Účinný od 1.1.2020 

(podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb., která 
provádí některá ustanovení zákona o sociálních službách, v platném znění) 

a) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu  
1 Podpora a pomoc při podávání jídla a pití 130,-/hod. 
2 Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 130,-/hod. 
3 Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 130,-/hod. 
4 Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 130,-/hod. 

b) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu  
1 Pomoc při úkonech osobní hygieny  130,-/hod. 
2 Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 130,-/hod. 
3 Pomoc při použití WC 130,-/hod. 

c) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy  
1 Dovoz nebo donáška oběda  25,-/úkon 
2 Dovoz nebo donáška druhého oběda do domácnosti 10,-/úkon 
3 Pomoc při přípravě jídla a pití 130,-/hod. 
4 Příprava a podání jídla a pití 130,-/hod. 

d) Pomoc při zajištění chodu domácnosti  
1 Běžný úklid a údržba domácnosti 130,-/hod. 
2 Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, například sezonního úklidu, 

po malování 
130,-/hod. 

3 Donáška vody 130,-/hod. 
4 Topení v kamnech, včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení 130,-/hod. 
5 Běžné nákupy a pochůzky 130,-/hod. 

6  Velký nákup například týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení 
domácnosti 

115,-/úkon 

7 Praní a žehlení osobního i ložního prádla, popřípadě drobné opravy 60,-/kg 
e) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím  
1 Doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a doprovázení zpět 130,-/hod. 
2 Doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na 

orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 
130,-/hod. 

f) Fakultativní služby  
1 Příspěvek na benzín 7,-/km 
2 Dohled nad užíváním a přípravou léků 10,-/úkon 
 Základní sociální poradenství zdarma 

 
 Výše úhrady se poměrně krátí, podle skutečně spotřebovaného času nezbytného 

k zajištění úkonů. Nejmenší časový interval činí 10 minut a následně se účtuje čas 
skutečně strávený po 5ti minutách. Vyjma umytí jídlonosičů, jenž je účtováno po 5 
minutách pod bodem d) 1. 



 Při poskytnutí pomoci při úkonech osobní hygieny či přesunu na lůžko, jehož zdravotní 
stav vyžaduje přítomnost 2 zaměstnanců je čas strávený u uživatele účtován pouze 
jedním zaměstnancem. 

 Fakultativní služby jsou určeny pouze uživatelům, kteří využívají základní činnosti.  
 


